diam noctem calmcn niontis ascendisset, ordinatione divinä, per

sonilum cainpana? quem audivit , in quolibet galli cantu illius noctis

. directus est ad locum valde ameenum sibi ä Deo provisum , ubi

suem invenit silvaticam cum tribus porcis, qua? ad voCem suam ,

per signum sancta? crucis, mansueta et domestica eflecta est. Verum

illum iocum ä spinis et urtieibus purgavit et templum praeparavit.

Bene enim jam de foris desiderium suum extinxerat
,
quod diutiüs

intus in animo ardebat. Et coram oraculo in honore beati Martini

per IX annos breve illud quod quievit super rupes jaeuit ; et colli-

die ante nares cribratrum cinerem posuit , ut si quandö ad sc tra-

beret spiritum , cinis intrans per nares evigilare faceret eum. Item

tribus diebus in ebdomade scmel modicum hordeacci panis aqua et

cinere confecti sumebat. Ilic cum se morti proximum agnovisset, ad

basilicam saneti Marlini quam ipse extruxerat se deferri jussit. Et

cum psalmos
, ymnosque cum aiiis clericis decantaret , carne saneto

solutus est. Et posl mortem mullis miraculis coruscabat.

(Eitrait d'un brdviaire maouscrit du diocese de Bale, »nteneur a 1461.

)

Lectio prima. Fuit vir nobilis quondam gratia Dei przeditus , no-

mine Ymerius , a puerili aetate Deo dedilus
,
quorundam sa?cula-

rium tumullibus depressus
,
qui nulli animum voluptati dedit. Scd

dum in hac terra adhuc esset positus, despexit jam aridum mundum
cum florc. Maluit quippe Deo adha?rerc quam huius mundi vi Iiis

deservire.
*

Lectio u. Eo autem (tempore), accidit ut qusedam grifis imraanis-

sima quandam paganorum insulam cottidie insullando horrenda in-

gluvie devastaret. Totä itaque urgente necessitate , rex prajfatae

insulse legatos cum littcris ad primates Iherosolimitanaj urbis trans-

cation. On trouve Chtrchiliacum dan> aoe Charte de l'empereur Frederic pour l'abbayc

de St. Claude cd 1184, aujourd'bui Charcillat, dans l'ancien baillage de St. Claude. Le

cuirvm de Ccrliaco, Cerlier iur Ie lac de liienne , o'a 6l6 construit qu'entre 1090

et 1100.

< Un breviaire da diocese de Bale, iroprime vere la fin du 15« siecle, proba-

blement par llichcl Weusler.el le breviaire du meine diocese imprime a Bale, cd

1515 , par Jacques de Phortzheim ajouleot , a 'a suite de cette premiere le^on , les

circonstaoees suivanles qui comblcnt une lacune evidente dans ccllc-ci : » Unde vir

» Dei eepit in aoimo suo affecluote mcdilari qualiter illa sancta loca
, qua; Christus cor-

• poralitcr pro tolius mundi salute edocendo circuivit,quocuoquc incumbenlc labure vi-
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misit , leslificalus , ut si quem sanctum virum ad ipsum mittercnt

qui tcrraiu suam ab instanti periculo liberarct, tarn ipse quam omnis

plebs sibi subdita , fidcui christianam susciperet.

Lectio in. Quo audito , viri Iherosolimam aggrcdi besitanles

rcnuerunt. Beatus vero Ymcrius flamine divino ccelitus inspiratus

et Dci sui auctoris confidens virtute ,
legationem ä sancto patriarcha

suscipiens, Iegatis eum perducenlibus , ad praefatam insulam pcrve-

nit, ubi cum magno honore susceptus est.

Lectio iv. Quädam vero die , cum bcatus Ymcrius staret in me-

dio convenlu totius populi
,
supradicta bellua ä scopuHs quibus insi-

debat descendens , in astantcm plebcm conabatur irruere. Ad cujus

alarum horribilem applausum , omnes ad terram prostrati sunt.

Beatus vero Ymerius nullo lerrore percussus est , sed facto signo

sancta? crucis, imperavit bellux ut minimam pedis suae ungulam

proprio rostro abrasam , in memoriam rei gestac traderet , ac deindc

usque ad extremos fines terra: in locum sibi paratum avolaret.

Lectio v. Grifis vero sancti viri imperio obediens , tradila ei un-

gulä , ä finibus avolavit , nec deinccps in insulä illä comparuit. Ipse

vero baptizato rege ac populo , et jam in fide edocto , ordinatisque

tribus episcopis qui sibi plebem fideliter regerent, diclo vale Omni-

bus . Iherosolimam cum ungulä grifis remeavit ,
ibique cum ymp-

nis * et proccssionibus glorioseä fratribus susceptus est.
1

Lectio vi. Quumque jam lempus esset ut lanta ac talis virtus re-

munerari debuisset , membrorum dolor ad prajcordia rediil , et cum

se morli proximum agnovisset, ad confessoris Christi Martini ba-

silicam, quam ipse bcatus Ymcrius extruxerat.deferri se fecit, et pro

cxpcctalione sui exilüs
,
psalmos, ympnosque prout potuit, cum

clericis dccantabat. Inter haec, illa sancta anima, soluta est
,

pridie

Idus Novembris. Post mortem quidem illius, cottidianis miraculis

ejus membra coruscant , per eum cui est honor et gloria indeficiens.

» sitaret ; hanc maximc pnetcodens utilitatem , ut, si superno placeret aueton , crucem

» Christi quam geslabat
,
usque ad martyrii palmam quäcunque incidente occasiooe de-

• portarcl. Hac igilur tarn sancta vir heatus duetus iotentioce , Hierotolimam traosfre-

» tavit , ibique per triennium sanclissima loca visilaodo Tigiliis el orationibos die noclu-

i» que incesaaoter desudavit. »

1 C'cst-ä-dire : hymnis. — * Vojr« la legende qui suil was le tilre Lectio IV ;
eile

comble une lacuue dans cclle-ci.

-
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(Eilrail d'«o breviaire du diocese de BAle , unprinoc ven la Gn du 15« liecJe , sans